Technischer Prospekt
LTG Luftverteilung
Druckregler DRE und DREactive
Rund
Technischer Prospekt • Druckregler DRE und DREactive, rund
LTG Planertools – wir unterstützen Sie!
Besuchen Sie den Downloadbereich auf unserer Homepage www.LTG.de und

Frühere Ausgaben sind ungültig. Technische Änderungen vorbehalten.� Seite 19 von 19
Technischer Prospekt • Druckregler DRE und DREactive, rund
Nomenklatur, Bestellschlüssel
DREactive       /100 / S / D / L / DPC
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)
(1)   Serie DRE = Druckregler rund
DREactive = Druckregler rund, mit Volumenstrom-Messeinrichtung
(2) Messprinzip = dynamisch
-s = statisch
(3)  Baugröße     100 = 100
125 = 125
160 = 160
200 = 200
250 = 250
315 = 315
400 = 400
(4) Ausführung S = Stahl, verzinkt
E = Edelstahl V4A
K = beschichtet
(5) Dämmschale D = mit
– = ohne
(6) Anschluss – = Einsteckende ohne Lippendichtung
L = Einsteckende mit Lippendichtung
F = Flansche nach DIN 24154 R1
B = Bord
(7) Fabrikat/Typ
Regler-
komponente
G227-05 = 227PMZ-024-05 (nur DRE)
DPC = LMV-D3W-MF-F + DPC200-R (nur DREactive)
Zusätzliche Bestellinformationen
Bei der Bestellung bitte angeben Ohne diese Angaben wird mit folgender werkseitiger Einstellung
geliefert
DRE - Pmin [Pa]
- Pmax [Pa]
- Mode 0...10 V oder 2...10 V
- Pmin = 0 Pa
- Pmax = 300 Pa
- Mode 0...10 V
DREactive - Volumenstrom-Rückführsignal:
   Mode 0...10 V oder 2...10 V
- Differenzdruck-Sollwert 1 [Pa]
- Differenzdruck-Sollwert 2 [Pa]
- Mode 0...10 V
Bestellbeispiel
DREactive 100/S/D/L/DPC, Sollwert 1 = 150 Pa, Sollwert 2 = 300 Pa, Mode 2...10 V
Produktübersicht • LTG Luftverteilung
Alle variablen Regler sind mit dynamischem oder statischem Messprinzip erhältlich.
Volumenstromregler
DRF
DRFactive
Zum Abgleich stark
unterschiedlicher
Druckniveaus; optional
mit Volumenstrom-
messung
Eckig
DRE
DREactive
Zum Abgleich stark
unterschiedlicher
Druckniveaus; optional
mit Volumenstrom-
messung
Rund
Druckregler
Absperrklappen
  LTG Ingenieur-Dienstleistungen Raumlufttechnik
Ingenieur-Dienstleistungen
Va